

EJECUCIÓN DE INGRESOS
PERIODO : 01 ENERO 2023 - 31 ENERO 2023

CODIGO RUBRO	NOMBRE RUBRO	PRESUPUESTO INICIAL	ACUMULADO ADICIONES	ACUMULADO REDUCCIONES	ACUMULADO TRASLADO +	ACUMULADO TRASLADO -	PRESUPUESTO DEFINITIVO	VALOR MES	TOTAL EJEC.	VARIACIÓN	% EJEC.
1	Ingresos	47.482.496.700	12.556.859.156	-	-	-	60.039.355.856	7.086.345.809	7.086.345.809	52.953.010.047	12%
1 0	Disponibilidad Inicial	9.484.340.874	-	-	-	-	9.484.340.874	-	-	9.484.340.874	0%
1 0 0 2	Bancos	9.391.535.521	-	-	-	-	9.391.535.521	-	-	9.391.535.521	0%
1 0 0 3	Inversiones Temporales	92.805.353	-	-	-	-	92.805.353	-	-	92.805.353	0%
1 1	Ingresos Corrientes	36.236.979.602	12.556.859.156	-	-	-	48.793.838.758	6.863.261.194	6.863.261.194	41.930.577.564	14%
1 1 0 2	Ingresos no tributarios	36.236.979.602	12.556.859.156	-	-	-	48.793.838.758	6.863.261.194	6.863.261.194	41.930.577.564	14%
1 1 0 20 2	Tasas y derechos administrativos	15.748.900.630	-	-	-	-	15.748.900.630	1.457.542.000	1.457.542.000	14.291.358.630	9%
1 1 0 20 21 17	Tasa de Uso Terminales de Transporte	15.748.900.630	-	-	-	-	15.748.900.630	1.457.542.000	1.457.542.000	14.291.358.630	9%
1 1 0 20 3	Multas sanciones e intereses de mora	150.000.000	-	-	-	-	150.000.000	26.339.504	26.339.504	123.660.496	18%
1 1 0 20 30 02	Intereses de mora	150.000.000	-	-	-	-	150.000.000	26.339.504	26.339.504	123.660.496	18%
1 1 0 20 5	Venta de bienes y servicios	20.338.078.972	12.556.859.156	-	-	-	32.894.938.128	5.379.379.690	5.379.379.690	27.515.558.438	16%
1 1 0 20 50 01	Ventas de establecimientos de mercado	20.338.078.972	12.556.859.156	-	-	-	32.894.938.128	5.379.379.690	5.379.379.690	27.515.558.438	16%
1 1 0 20 50 01 6	Servicios de venta y de distribución; alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	4.548.243.419	11.566.253.744	-	-	-	16.114.497.163	4.381.938.500	4.381.938.500	11.732.558.663	27%
1 1 0 20 50 010 7	servicios de leasing	9.155.658.753	-	-	-	-	9.155.658.753	591.289.338	591.289.338	8.564.369.415	6%
1 1 0 20 50 010 8	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	5.440.000	-	-	-	-	5.440.000	-	-	5.440.000	0%
1 1 0 20 50 010 9	Servicios para la comunidad sociales y personales	6.628.736.800	990.605.412	-	-	-	7.619.342.212	406.151.852	406.151.852	7.213.190.360	5%
1 2	Recursos de capital	1.761.176.224	-	-	-	-	1.761.176.224	223.084.615	223.084.615	1.538.091.609	13%
1 2 0 5	Rendimientos financieros	100.000.000	-	-	-	-	100.000.000	13.803.082	13.803.082	86.196.918	14%
1 2 0 50 2	Depositos	100.000.000	-	-	-	-	100.000.000	13.803.082	13.803.082	86.196.918	14%
1 2 0 9	Recuperación de cartera - prestamos	47.857.430	-	-	-	-	47.857.430	368.934	368.934	47.488.496	1%
1 2 0 90 3	De personas naturales	47.857.430	-	-	-	-	47.857.430	368.934	368.934	47.488.496	1%
1 2 1 3	Reintegros y otros recursos no apropiados	1.613.318.794	-	-	-	-	1.613.318.794	208.912.599	208.912.599	1.404.406.195	13%
1 2 1 30 1	Reintegros	1.613.318.794	-	-	-	-	1.613.318.794	208.912.599	208.912.599	1.404.406.195	13%
	Total Ingresos	47.482.496.700	12.556.859.156	-	-	-	60.039.355.856	7.086.345.809	7.086.345.809	52.953.010.047	12%

NOTA: Original firmado. Se presenta de esta forma para dar cumplimiento a la Ley 1712 de 2014, Ley de Transparencia y del Derecho de Acceso a la información pública.

PATRICIA ELENA GIRALDO GONZÁLEZ
Subgerente Financiero y Comercial

VÍCTOR HUGO TORO ZULUAGA
Tecnico Administrativo Presupuesto